«ХЛЕБНИКОВО
ЯЛ ШОТАН ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                      От  16    сентября 2011 года № 74
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» утвержденное постановлением администрации  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 28.12.2010 года № 65
В целях приведения Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» утвержденного постановлением администрации муниципального  образования  «Хлебниковское сельское поселение» от 28.12.2010 года № 65 в соответствии с действующим законодательством администрация муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»                п о с т а н о в л я е т:
1. Протест прокурора Мари-Турекского района от 06.09.2011 года на отдельные нормы Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» утвержденного постановлением администрации от 28.12.2010 года № 65 удовлетворить.
2. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 28.12.2010 года № 65 следующие изменения:
2.1 Абзац 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
 «В ежегодных планах проведения плановых проверок юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) и индивидуальных предпринимателей указываются следующие сведения:
2.2 Подпункт 1 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;
2.3 Подпункт 3 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:
«3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;»
2.4 Абзац 4 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«поступление в  администрацию обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:»
2.5 Подпункт 3 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности;».
2.6 Подпункт 7 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«7) перечень административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля;».
2.7 Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. В случае выявления при проведении проверки нарушений юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица, проводившие проверку, в пределах полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, обязаны:
1) выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами;

2) принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности.»
2.8 Подпункт 8 пункта 18 Положения изложить в следующей редакции:
«8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации

  муниципального образования

«Хлебниковское сельское  поселение»                       О.А. Протасова